1 Henry VIII grants Thomas Seymer, John Alen and Henry Eden – all citizens 
and merchants of London – licence to export 200 sacks of wool, cloth and 
other merchandise in any English bottom via London, Southampton or 
Sandwich– the wool being destined for the Mediterranean, the other goods 
at their discretion –, paying no more than 4 marcs/sack for all customs, 
subsidies and other duties on their wool exports and the indigenous rates of 
custom on the cloth and other goods within 18 months after shipment (half 
payment being due after 9 months), the shipments to be documented by 
indentures drawn up between the customers and the merchants. — 1509 
Dec. 17. Knoll [royal manor in Sevenoaks, Kent]. 

L TNA: PRO, E368/284 Recorda Michaelmas m 30d. Contemporaneous 
official copy. Parchment. Unsealed. 

Calendered: R.H. Brodie (ed.), Letters and Papers Foreign and Domestic of 
the Reign of Henry VIII, vol. 1, London 1920, repr. Vaduz 1965, No. 289 
(34), p. 136-7 

[Marginated] London’; De litteris domini regis patentibus de licencia claccandi et 
eskippandi ducentos saccos lane et diversos pannos Thome Semer, Johanni Alen et 
Henrico Eden factis et irrotulatis 

 Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos 
presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos certis de causis et 
consideracionibus nos specialiter moventibus de gracia nostra speciali ac ex certa 
sciencia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus ac per presentes 
concedimus et licenciam damus dilectis ligeis nostris Thomas Seymer, Johanni 
aAlena et Henrico Eden de civitate nostra London’ mercatoribus, quod ipsi sive 
eorum aliquis ac alii mercatores angligene quicumque per se, factores, deputatos 
sive attornatos suos sive eorum alicujus angligene quascumque lanas claccare, 
berdare et mundare ac claccari, berdari et mundari facere ac ducentos saccos lane 
de hujumodi lanis sic claccatis, berdatis et mundatis sive non claccatis, non 
berdatis et non mundatis necnon pannos laneos tam in grano quam sine grano et 
alias mercandisas quascumque de bonis suis propriis sive eorum alicujus in 
portubus nostris London’, Suthamptonie et Sandewici sive eorum aliquo in 
quacumque navi sive in quibuscumque navibus hujus regni nostri Anglie - una vice 
vel diversis vicibus ad eorum sive eorum alicujus libitum - ponere et eskippare ac 
poni et eskippari facere ac lanas illas sic eskippatas ultra montana per strictus de 
Marrok necnon pannos laneos ac alias mercandisas predictas ad quascumque partes 
exteras traducere et cariare ac traduci et cariari facere de tempore in tempus possint 
et valeant, possit et valeat licite et impune absque impedimento, impeticione, 
gravamine seu calumpnia nostri vel heredum nostrorum aut officiariorum, 
custumariorum, collectorum sive aliorum ministrorum nostrorum quorumcumque, 
solvendo nobis pro custumis, subsidiis, deveriis Calesie ac aliis deveriis et omnibus 
quibuscumque inde nobis debitis, videlicet pro quolibet sacco lanarum predictarum 
quatuor marcas tamen et non ultra ad finem decem et octo mencium proxime post 
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quamlibet eskippacionem hujusmodi sequencium, videlicet infra novem menses 
immediate predictam eskippationem sequentes medietatem custumarum lanarum et 
pannorum sic eskippatorum solvent seu solvi facient et aliam medietatem 
custumarum pannorum et lanarum sic, ut prefertur, eskippatorum infra novem 
menses tunc proxime sequentes solvent seu solvi facient, necnon solvendo nobis 
pro pannis laneis et aliis mercandisis predictis, proutb ceteri legeorum nostrorum 
pro pannis laneis ac aliis mercandisis suis ad predictas partes traductis sive 
traducendis solverunt aut solvere consueverunt et teneantur et non aliter nec alio 
modo, aliquo statuto sive aliquibus statutis, actubus sive ordinacionibus ante hec 
tempora incontrarium editis sive ordinatis non obstantibus, per indenturas inde 
inter predictos Thomam, Johannem et Henricum ac alios mercatores predictos aut 
factores, attornatos sive deputatos suos predictos sive eorum aliquem et 
custumarios sive collectores custumarum et subsidiorum in portubus predictis sive 
eorum aliquo pro tempore existentes eskippaciones illas de tempore in tempus 
debite conficiendas testificantes, per quarum quidem indenturarum alteram partem 
et has litteras nostras patentes ac brevia nostra superinde custumariis sive 
collectoribus in portubus predictis sive eorum aliquo pro tempore existentibus 
dirigenda volumus et per presentes concedimus, quod tam iidem Thomas, Johannes 
et Henricus ac alii mercatores angligene predicti necnon factores cetc attornati sui 
predicti et eorum quilibet quam custumarii, collectores predicti et eorum quilibet 
de omnibus pecuniarum summis, custumis, subsidiis et deveriis, exaccionibus et 
demandis, que ab ipsis seu eorum aliquo ad opus nostrum vel heredum nostrorum 
pro premissis seu eorum aliquo aut unde ipsi aut eorum aliquis erga nos impeti aut 
onerari poterint, erga nos et heredes nostros omnino exonerentur et acquietentur, 
preterquam de custumis et subsidiis per prefatos Thomam, Johannem et Henricum 
aut alios mercatores predictos sive eorum aliquem modo et forma predictis 
solvendis. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste 
me ipso apud Knoll, 17cim die Decembris anno regni nostri primo.